ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐTBXH

V/v cho phép tuyển chọn lao

động trên địa bàn huyện đi làm

việc có thời hạn ở nước ngoài

Tuần Giáo, ngày       tháng 8 năm 2021

        Kính gửi:

      - Phòng Lao động – TB&XH huyện;

   - UBND các xã, thị trấn;

      - Công ty cổ phần Phát triển nguồn nhân lực LOD.

 Căn cứ Công văn số 1820/SLĐTBXH-VL-ATLĐ, ngày 25/8/2021 của sở

Lao động - TB&XH tỉnh Điện Biên về việc cho phép tuyển chọn lao động trên

địa bàn tỉnh Điện Biên đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài. UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. UBND các xã, thị trấn tạo điều kiện cho Công ty cổ phần Phát triển

nguồn nhân lực LOD (có trụ sở chính tại số 924, đường Bạch Đằng, phường

Thanh Lương, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội; Giấy phép hoạt động dịch

vụ đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài số 1059/LĐTBXH-GP ngày

12/10/2018, cấp đổi ngày 9/12/2020 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội)

được triển khai thực hiện công tác tuyển chọn lao động trên địa bàn huyện đi

làm việc tại thị trường Nhật Bản theo các phiếu trả lời đăng ký hợp đồng cung

ứng lao động: Số 1717/2021/NBĐNA-PTL ngày 8/5/2021, số

1751/2021/NBĐNA-PTL ngày 14/5/2021, số 1755/2021/NBĐNA-PTL ngày

17/5/2021, số 1791/2021/NBĐNA-PTL ngày 24/5/2021, số

1799/2021/NBĐNA-PTL ngày 25/5/2021 và số 2232/2021/NBĐNA-PTL ngày

02/6/2021 của Cục Quản lý lao động ngoài nước.

Thời gian từ 01/9/2021 đến hết ngày 31/8/2022.

Cán bộ đại điện của Công ty trực tiếp lên tư vấn, tuyển chọn lao động trên

địa bàn huyện:

- Ông: Nguyễn Hữu Khánh, sinh ngày 07/01/1968.

- Chức vụ: Phó Trưởng phòng tuyển dụng.

- Số CMND/CCCD: 130958922, cấp ngày 30/10/2010 tại Công an tỉnh

Phú Thọ.

- SĐT: 0933 711 968.

 2. Đề nghị Công ty cổ phần Phát triển nguồn nhân lực LOD báo cáo

UBND huyện khi vào triển khai thực hiện việc tuyển chọn lao động trên địa bàn.

2

Đồng thời thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo về số lượng, danh sách người lao

động được tuyển chọn đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài về UBND huyện

(qua phòng Lao động – TB&XH huyện, bản mềm gửi qua mail:

laodongtuangiao2010@gmail.com).

3. Phòng Lao động – TB&XH phối hợp với Công ty cổ phần Phát triển

nguồn nhân lực LOD và UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền, tuyển chọn

lao động có đủ điều kiện đi làm việc tại nước ngoài được thuận lợi và đạt kết

quả cao nhất.

Nhận được Công văn này yêu cầu UBND các xã, thị trấn, phòng Lao

động - TB&XH, Công ty cổ phần phát triển nguồn nhân lực LOD triển khai thực

hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh

kịp thời về UBND huyện (qua phòng Lao động – TB&XH, số điện thoại 02153

863 522) để phối hợp xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

- TT Huyện ủy (B/C);

 - Sở Lao động – TB&XH tỉnh;

 - Lãnh đạo UBND huyện (BC);

 - Ngân hàng CSXH huyện;

 - Công an huyện;

 - Lưu VP.

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-28T10:31:55+0700

		2021-08-30T07:15:13+0700

		2021-08-30T07:15:28+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-30T07:15:44+0700